

项 目	合并数		母公司数		项 目	合并数		母公司数	
	2017年9月30日	2016年12月31日	2017年9月30日	2016年12月31日		2017年9月30日	2016年12月31日	2017年9月30日	2016年12月31日
流动资产：					流动负债：				
货币资金	2,985,832,386.48	1,644,446,043.76	1,426,836,828.60	648,035,063.81	短期借款	2,252,194,378.18	1,617,000,000.00	1,989,000,000.00	980,000,000.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	25,110,000.00	10,100,000.00	10,100,000.00	-	应付票据	2,550,421,193.66	1,113,173,699.68	1,868,400,716.45	1,234,338,149.68
应收票据	45,425,586.68	11,325,728.24	-	-	应付账款	1,461,174,326.99	1,370,064,685.32	12,639,946.54	31,624,880.00
应收账款	778,198,253.00	818,711,797.76	159,864,110.56	188,098,535.73	预收账款	600,035,604.80	242,834,976.33	36,795,787.25	34,273,366.67
预付账款	990,764,818.76	373,436,534.22	44,264,170.78	53,012,577.15	应付职工薪酬	170,601,688.84	217,868,882.94	466,598.25	796,468.22
应收股利	-	-	-	-	应交税费	152,641,612.84	151,434,750.69	61,632.24	-3,966,851.99
应收利息	632,657.55	-	-	-	应付利息	370,548.89	2,991,165.59	-	1,346,246.46
其他应收款	1,592,825,810.47	904,589,326.79	1,879,352,601.70	1,211,433,940.73	应付股利	70,000,000.00	-	70,000,000.00	-
存货	2,625,884,159.38	2,067,058,161.95	2,782,101.38	1,810,683.78	其他应付款	1,005,813,167.85	352,492,379.99	1,078,801,380.01	459,759,947.48
一年内到期的非流动资产	27,567,369.36	20,465,999.57	-	-	划分为持有待售的负债	-	-	-	-
其他流动资产	798,508,387.11	19,767,634.56	3,806,354.68	89,752.89	一年内到期的非流动负债	-	-	-	-
-	-	-	-	-	其他流动负债	196,181,904.24	208,947,594.50	-	14,166.66
-	-	-	-	-	流动负债合计	8,459,434,426.29	5,276,808,135.04	5,056,166,060.74	2,738,186,373.18
流动资产合计	9,870,749,428.79	5,869,901,226.85	3,527,006,167.70	2,102,480,554.09	非流动负债：				
非流动资产：					长期借款	494,880,000.00	365,240,000.00	-	-
可供出售金融资产	285,000,000.00	135,000,000.00	285,000,000.00	135,000,000.00	应付债券	-	-	-	-
持有至到期投资	-	-	-	-	预计负债	-	-	-	-
长期应收款	4,495,081.92	-	-	-	递延收益	-	-	-	-
设定受益计划净资产	-	-	-	-	递延所得税负债	45,494,471.87	113,756,426.85	43,843,312.66	13,564,132.99
长期股权投资	240,536,542.58	172,519,403.07	988,453,673.93	558,875,477.08	其他非流动负债	85,396,550.59	87,698,669.00	-	-
投资性房地产	208,495,701.90	586,227,715.96	206,780,000.00	63,070,000.00	非流动负债合计	625,771,022.46	566,695,095.85	43,843,312.66	13,564,132.99
固定资产	584,675,062.72	492,669,406.25	7,306,106.35	8,372,038.75	负债合计	9,085,205,448.75	5,843,503,230.89	5,100,009,373.40	2,751,750,506.17
在建工程	141,639,336.43	52,663,913.40	-	-	股东权益：				
工程物资	-	-	-	-	股本	158,700,000.00	150,000,000.00	158,700,000.00	150,000,000.00
固定资产清理	-	-	-	-	其他权益工具	-	-	-	-
生产性生物资产	-	-	-	-	其中：优先股	-	-	-	-
油气资产	-	-	-	-	永续债	-	-	-	-
无形资产	285,002,354.38	229,696,486.32	959,049.55	1,094,820.33	资本公积	856,691,890.14	521,514,515.27	166,273,839.00	40,786,698.98
开发支出	-	-	-	-	减：库存股	-	-	-	-
商誉	113,119.50	-	-	-	其他综合收益	-	-	-	-
长期待摊费用	112,434,205.77	167,541,274.63	-	-	专项储备	750,000.00	-	-	-
递延所得税资产	7,206,683.44	368,780,741.86	-	72,636,328.01	盈余公积	13,755,482.52	4,085,803.92	13,755,482.52	4,085,803.92
其他非流动资产	413,591,594.22	12,457,972.85	85,746,372.23	-	未分配利润	228,846,934.60	467,959,104.65	-337,487,325.16	-5,093,790.81
-	-	-	-	-	归属于母公司股东权益	1,258,744,307.26	1,143,559,423.84	1,241,996.36	189,778,712.09
-	-	-	-	-	少数股东权益	1,809,989,355.64	1,100,395,486.46	-	-
非流动资产合计	2,283,189,682.86	2,217,556,914.34	1,574,245,202.06	839,048,664.17	股东权益合计	3,068,733,662.90	2,243,954,910.30	1,241,996.36	189,778,712.09
资产总计	12,153,939,111.65	8,087,458,141.19	5,101,251,369.76	2,941,529,218.26	负债和股东权益合计	12,153,939,111.65	8,087,458,141.19	5,101,251,369.76	2,941,529,218.26

利润及利润分配表表

编制单位：太平鸟集团有限公司

2017年9月

单位：人民币

项 目	合并数		母公司数	
	2017年度	2016年度	2017年度	2016年度
一、营业收入	10,945,922,880.04	6,222,888,457.54	1,453,039,214.21	1,017,486,895.28
其中：主营业务收入	10,945,922,880.04	6,222,888,457.54	1,453,039,214.21	1,017,486,895.28
其他业务收入	-	-	-	-
减：营业成本	8,515,725,720.66	4,042,241,293.04	1,449,976,431.30	1,014,094,801.10
其中：主营业务成本	8,515,725,720.66	4,042,241,293.04	1,449,976,431.30	1,014,094,801.10
其他业务成本	-	-	-	-
税金及附加	45,288,422.28	30,861,988.06	461,941.18	-
销售费用	1,669,446,878.33	1,499,873,735.76	450,089.83	1,264,107.06
管理费用	392,902,954.57	321,516,339.04	7,785,796.43	7,316,716.56
财务费用	137,113,017.52	85,226,267.52	90,698,855.96	45,313,980.48
资产减值损失	220,560,377.09	120,434,040.78	-	-
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-	-	-	-
投资收益（损失以“-”号填列）	-4,546,770.00	-10,859,373.30	121,278,600.00	120,518,790.00
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	-39,661,260.41	111,875,420.04	24,944,699.51	70,016,080.08
加：营业外收入	126,637,715.66	106,865,562.59	710,319.60	122,989.53
减：营业外支出	3,494,936.92	11,426,168.75	-15,559.57	787,660.95
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	83,481,518.33	207,314,813.88	25,670,578.68	69,351,408.66
减：所得税费用	64,054,724.61	94,415,395.80	-	-12,069,843.79
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	19,426,793.72	112,899,418.08	25,670,578.68	81,421,252.45
（一）归属所有者的净利润				
其中： 归属于母公司股东的净利润	19,426,793.72	112,899,418.08	25,670,578.68	81,421,252.45
少数股东损益	-	-	-	-
（二）来自持续经营和终止经营的净利润				
其中：持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	19,426,793.72	112,899,418.08	25,670,578.68	81,421,252.45



资产负债表

宁波利信会计师事务所有限公司
本年度报告附审计报告一并使用

2017年12月31日

编制单位:宁波太平鸟巢艺术文化传播有限公司

单位:人民币元

资产	附注	期末余额	年初余额
流动资产:			
货币资金	(一)、1	1,675,165.20	2,334,390.14
以公允价值计量且变动计入当期损益的金融资产			
应收票据			
应收账款	(一)、2	311,704.30	77,574.53
预付款项	(一)、3	1,116,959.57	1,526,136.07
应收利息			
应收股利			
其他应收款	(一)、4	1,310,810.20	10,691,949.78
存货	(一)、5	10,309,063.51	7,741,831.96
划分为持有待售的资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产	(一)、6	393,007.51	
流动资产合计		15,116,710.29	22,371,882.48
非流动资产:			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资			
投资性房地产			
固定资产	(一)、7-9	181,025.28	99,049.52
在建工程	(一)、10	114,142.55	
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产	(一)、11	161,812.29	
开发支出			
商誉			
长期待摊费用	(一)、12	388,743.91	242,357.92
递延所得税资产	(一)、13	3,693,411.96	4,727,813.59
其他非流动资产			
非流动资产合计		4,539,135.99	5,069,221.03
资产总计		19,655,846.28	27,441,103.51

资产负债表 (续)

2017年12月31日

编制单位: 宁波太平鸟巢艺术文化传播有限公司

宁波利信会计师事务所有限公司
本表应随同审计报告一并使用

单位: 人民币元

负债和所有者权益	附注五	期 末 余 额	年 初 余 额
流动负债:			
短期借款			
以公允价值计量且变动计入当期损益的金融负债			
应付票据			
应付账款		3,368,988.61	2,020,750.08
预收款项		225,269.35	101,643.64
应付职工薪酬	(一)、14	1,283,725.05	247,055.84
应交税费	(一)、15	61,414.37	12,382.67
应付利息			
应付股利			
其他应付款	(一)、16	382,055.48	30,711,497.75
划分为持有待售的负债			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		5,321,452.86	33,093,329.98
非流动负债:			
长期借款			
应付债券			
长期应付款			
专项应付款			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		-	-
负债合计		5,321,452.86	33,093,329.98
所有者权益:			
实收资本	(一)、17	42,000,000.00	10,000,000.00
资本公积			
减: 库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积			
未分配利润	(一)、18	(27,665,606.58)	(15,652,226.47)
所有者权益合计		14,334,393.42	(5,652,226.47)
负债和所有者权益总计		19,655,846.28	27,441,103.51

法定代表人

主管会计工作负责人

会计机构负责人



利

润

表

宁波科信会计师事务所有限公司
本表应随同审计报告一并使用

2017年度

编制单位:宁波太平鸟巢艺术文化传播有限公司

单位:人民币元

项 目	附注五	本 期 金 额	上 期 金 额
一、营业收入	(二)、1	13,468,343.10	7,311,047.15
减: 营业成本	(二)、1	10,556,471.83	6,421,455.81
税金及附加	(二)、2	40,473.50	3,565.28
销售费用	(二)、3	8,135,892.13	391,421.13
管理费用	(二)、4	5,654,597.59	1,342,205.84
财务费用		48,856.53	5,166.69
资产减值损失	(二)、5	22,466.65	52,054.07
加: 公允价值变动收益			
投资收益		-27.53	
其中: 对联营企业和合营企业的投资收益			
资产处置收益			
其他收益			
二、营业利润		-10,990,442.66	-904,821.67
加: 营业外收入	(二)、6	13,465.14	12,715.51
减: 营业外支出	(二)、7	2,000.96	4,646.43
三、利润总额		-10,978,978.48	-896,752.59
减: 所得税费用	(二)、8	1,034,401.63	-6,167.55
四、净利润		-12,013,380.11	-890,585.04
其中: 持续经营损益		-12,013,380.11	-890,585.04
终止经营损益			
五、其他综合收益的税后净额		-	-
(一) 以后不能重分类进损益的其他综合收益		-	-
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动			
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
(二) 以后将重分类进损益的其他综合收益		-	-
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益			
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
4. 现金流量套期损益的有效部分			
5. 外币财务报表折算差额			
6. 自用房地产转换为公允价值计量的投资性房地产			
六、综合收益总额		-12,013,380.11	-890,585.04

法定代表人

主管会计工作负责人

会计机构负责人